
ADMINISTRACION  TRIBUTARIA

MUNICIPALIDAD  DE SABA,

DEPARTAMENTO DE  COLON.

PORTAL UNICO DE TRANSPARENCIA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA.
!

;--i¥-i-+-:-:

A  continuaci6n,  se  detalla  el  ingreso  de  los  servicios  correspondiente  a  la
oficina de tributaci6n debido al mes de MARZO del presente afio (2022).

Con  el  objetivo de facilitar informaci6n  para  una  mej.or transparencia,  y asl'
velar por un mej.or funcionamiento en lo que compete los servicios de dicha

OFICINA TRIBUTACION



ADMINISTRACION  TRIBUTARIA

MUNICIPALIDAD  DE SABA,

DEPARTAMENTO DE COLON,

REPORTE TRIBUTARlo, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZ0 DEL Afqo 2022

Ei=L=

TIP0  DE TRAMITE,,```l-jT-1
#-RERE&- -u      ALAL`

PERMISO DEOPERACION 01 AL 31 DE MARZO 90 LPS.600,000.00

CONSTANCIAS 01 AL 31 DE MARZO 30 LPS. 5,coo.00

SOLVENCIASMUNICIPALES

01 AL 31  DE MARZO
600 lps. 200,000.00

LICENCIA AMBIENTAL 01 AL 31  DE MARZO 90 LPS. 40,000.00



pERMiso OpERAcioN  NiEs DE NiARzO DE Ano 2022

PROPIETARIO (A) NEGOCIO          I FECHA ELABORACION

MARLON JOEL   GUNERA PULPERIA GUNERA o2|ce|T2
viRGiLio NufaEz PULPERIA JULISSA On./ci2|2:2

EMELDA ELIZABETH  SARMIENTO AGRO. COLON #2 ce/cell:2.
EMELDA ELIZABETH SARMIENTO AGRO COLON #1 cR,/ce|2:2.

CARMEN  GISELA  IZAGUIRRE FERCOMAS ae|r]3|2:2
JUAN JOSE ANTUNEZ FAM I LY STORE ce/ce/2:2.
NOLVIA LIZETH  AGUILAR AMERicaNos NAHOMy cRici3n:2
MARLENE DE JESUS ORDoflEZ PULPERIA LOS PRIMOS C13|CJ3|2:2

LIZZY PAOLA CHAVEZ GOLOSINAS PAOLA 04lcen:2.
DELMI DARLENY SOLIS PULPERIAJAHIR 04|CJB|2:2

SANTOS ALEXIS SEVI LLA TALLER WIN 04lrJR12:2

ROGER EDUARDO PAGUADA CELULARES PRO 04lc,a/2:2.

MARIA SUYAPA CACERES MERENDERO MICHEILE crl|ce|2:2
HILDA LEONOR  MURILLO MERCADITO HILDA Or ice,n:2
JOSE  RAMON  MURILLO PULPERIA MURllLO crl|ce,|2:2.

JOSE  OSMAR SERRANO PULP. TRES HERMANOS rlri|cRn:2.

JOSE OSMAR SERRANO PULP. TRES HERMANOS Ov|ce|2:2
OTILIO  FUENTES RUIZ UNIPRIX Cfl|C13|2:2

JOSE CARCAMO PULPERIA DECO Or ice,n:1
MIGUELL ALBERTO  RUIZ PULPERIA RUIZ u8|ce|T2.
WILMER  DANIEL RAMOS ACADEMIA DE FUTBOLL CyR,N3|2:2.

ERACLITO JUAREZ COMERCIAL MARISELA ry8|Ci3|2:2.

MEIBIS GISSELL CHAVARRIA MEIBIS BOUTIQUE ce,|cen:2.
EDWUAR GEOVANY ROMERO lNDUSTRIAS H. BICICLETA CJRI|CJ3|2:2.

CARLOS EDUARDO MOREIRA MULTl. MOREIRA ciR,lou,|2:2

EIA ISABELL VALLECILLO GOLOSINAS FANNY ce|clB/2:2
IRIS DIOSELINA ZELAYA PULPERIA CRHISTIAN ce|rjB|2:2.

FIAMA MARESSA FLORES VARIEDADES KELER ceN3|2:2
GLENDA  PATRICIA VALENZUELA LABORATORIO GLENDA ce|ce/2:2.
BESSY SANTOS LACTEOS SABA ce|ce,|2:2.
KENY BETHEL AMAYA lNVERSIONES VLLLA co/ae|2:2
KENY BETHEL AMAYA CONTRUTORA AMAYA 1J)lcJ312:2

JENNY ARELY GALO PULPERIAANNY ifi|ce,|2:2
SINDY FABIOLA CHAVEZ FABIOLA NAILS ufJ|CJ3|2:2

JOSE ANTONIO CARDONA BODEGA CARDONA yf)lee,12:2

LENIA PATRICIA DIAZ CEL.  PATRICIA Tiici3n:2
SONIA YAMILETH  OLIVA VARI EDADES SON IA Ti/ce|2:2
WILSON YANUARIO PADILLA MERCADITO WILSON #1 L4|03|2:2
IRIS ONEYDA CASTRO PULPERIA KEYLA L4nRi2:2
IRIS ONEYDA CASTRO GOLOSINAS  IRIS 14/can:2
PAINSA DE HONDURAS PAINSA DE HONDURAS 14/03/22
WILMER DANIEL RAMOS SKI  FIT T5|C13|2:2.

JOSE ARTURO GULLEN COMERCIAL CHAVEZ T5|ce/2:2.
WENDI  CONSTANTINA LOPEZ TRANSPORTES JEMDZ T5/ce|2:2.



pERMlso OpERAcioN  NiEs DE__MARzO DE Ano 2022

ANA ROSA MARTINEZ FARMA PRONTO T5|CJ3|2:2.
ANGEL HU MERTO SUAZO PULPERIA ANGEL i                                                           15/03/2 2
WILMER  ORLIN  ONAN REGUE BAR STORE y6lcel2:2.
lNVER.  FLORES ROMERO lNVER. FLORES ROMERO aci/cell:2.
JUANA VIGIL  MEJIA MULTI  DETALLES PATRICIA uf,|ce|2:2
lDI  MANRRIQUE  NufilEZ PULPERIA MOISES TJlcel2:2-
MARIA SELENIA AGUILAR FABRID FOOD rJ/C1812:2
JOSE  DAVID  ESCALANTE PI NTU RAS AM ER ICAN AS TJ/cel2:2
JOSE  DOMINGO RUIZ MERCADITO OLANCHANO rJIC1312:2
RAMON OSEGUERA PULPERIAJULISSA rJlcel2:2.
ELIEZER JUAQulN  NufiEZ MULTISERVICIOS Nu fiEZ rflc13/2:2
JOSE DE LA CRUZ  MARTINEZ PULPERIA RUDIS Tflcen:2.
DANIEL  ISSAC ANDINO BUFFEITE LEGAL ANDINO TBN3|2:2
WILMA ARGENTINA NURIEZ SABA COLOR TS/Oal2.2
EDWIN  DAVID PADILLA CELULARES LA BENDICION T8iuiri2:2.
MARLON XAVIER OCHOA MERCADITO MARLON r8NB/2:2
EMID JULIAN  GONZALES PULPERIA LA BENDICION 21/03/22
JOSE  MUNGUIA VELAZQUEZ PULPERIAMUNGUIA 2|lce/2:2
MAYRON  OMAR  PINEDA VIDRIERIA PINEDA 2|lce'/2:2
RICCY MARISELY ACOSTA PULPERIA ZOED 2:1|CJB|2:2
MIGUEL ANGEL CHAVARRIA MERcaDiTo FLORES 2|lc1812:2
VILMA ROSIBEL CHIRINOS LILIETH  FASHION 2:2|on,|2:2
JACKELI NE  ROSIBEL CH IRINO PUL BENDICION  DE DIOS 2:3|ce,|2:2
EDWIN  POMPILIO DONAIRE lNDUSTRIAS DEL AGUAN 2:3|CR|2:2.
VICTOR MANUEL ROMERO BAR LIN 2:3N3|2:2
LUZ MARINA VELASQUEZ COMERCIAL VANESSA 23/03/22
DOMUS S.A DOMUSS.A 2:3|CJB|2:2
ELIA  ERIXIA SEVILLA CAFE DE PALO 23/03/22
SON IA MARLENE GONZALES PULPERIA BRIANA 2:3icen:2
JENIFER JOSELINA VELASQUEZ VARIEDADESZAMARIA 2.AiclBn:2.
FREDY NOE  MONTOYA ARTENOFF 2:5|ce|22
OLGA  PATRICIA  DIAZ VARIEDADES ALEXANDER 2:5ici3n:2
OLGA PATRICIA DIAZ HOTELJOHAN 2:S|ce|2:2.
JOSE  ISRAEL DUBON

~7AGUA ELECTRO PURA
2:£lcel2:2

NORLAN ALEXANDER OCHOA MERCADITO NORLAN 2:8/ci3/r2.
JOSE DANILO MENJIVAR PULPERIA MENJIVAR 2:8|C13|2:2
KAREN SOLANY ARGUETA PITY EXPRESS 2:8|ce|2:2
TATIANA N INOSKA CANALES CENTROL DENTAL 2:8|ce|2:2
ELMER FRANCisco V-E LASQUEZ •PROvETFA 2!B|ce|2:2.
MARIA ELIZABETH  GUERRA PULPERIA LOS GEMELOS 3/01312:2.
MARCIO MELENDEZ VARIEDADES MARBE 310102.12:2

WILMER JUNIW SANABRIA PULPERIAJOSENY 3Nce|2:2
WISON YANUARIO PADILLA MERCADITO WILSON #2 31|ce,|2:2.
WILSON YAJUARIO PADILLA MERCADITO WILSON #3 3,L|ce|2:2
JUANA SUYAPA MARTINEZ BAR AQur MEQUEDO 3,i|ce,|2:2.
ROCELI  EDITH  MIRALDA VARIEDADES ROSELY €1lcJ812:2



LicENciA AlviBIENTAL ME_s_ DE MARzO DE Ano 2022

PROPIETARIO (A) NEGOCIO FECHA ELABORACION

MARLON JOEL  GUNERA PULPERIA GUNERA 02/can:2.
VIRGILIO  NUKiEZ PULPERIA JULISSA on.|rn|2:2
EMELDA ELIZABETH SARMIENTO AGRO. COLON #2 ce|ce|2:2.
EMELDA ELIZABETH SARMIENTO AGRO COLON #1 ce/ci3|2:2.
caRMEN GisELA izAGuiRRE FERCOMAS ce|cR,|2:2.
JUAN JOSE ANTUNEZ FAMILY STORE ci3/ce/2:2.
NOLVIA LIZETH AGUILAR AMERICANOS NAHOMY clB|rj3|2:2
MARLENE DE JESUS ORDofiEZ PULPERIA LOS PRIMOS ce/ci3|r2.
LIZZY PAOLA CHAVEZ GOLOSINAS PAOLA 04/C1312:2.

DELMI DARLENY SOLIS PuLPER IA JAH IR 11                                                            o4lce l2:2

SANTOS ALEXIS SEVILLA TALLER WIN 04lcR12:2-
ROGER EDUARDO PAGUADA CELULARES PRO 04lcJ312:2.
MARIA SUYAPA CACERES MERENDERO MICHELLE cf]|ce,|2:2
HILDA LEONOR  MURILLO MERCADITO HILDA ov|ce|2:2.
JOSE  RAMON  MURILLO PULPERIA MURILLO cri|cR|2:2
JOSE OSMAR SERRANO PULP. TRES HERMANOS Ovice,n:2
JOSE OSMAR SERRANO PULP. TRES HERMANOS CJilN312:1
OTILIO  FUENTES RUIZ UNIPRIX cn/ce,/2:2
JOSE CARCAMO PULPERIA DECO cfl|ce|2:2.
MIGUELL ALBERTO  RUIZ PULPERIA RUIZ ce.|ci3|2:2
WILMER  DANIEL RAMOS ACADEMIA DE FUTBOLL ry8N3|2:2.
ERACLITO JUAREZ COMERCIAL MARISELA ci8/ce|2:2.
MEIBIS GISSELL CHAVARRIA MEIBIS BOUTIQUE ceN3|2:2
EDWUAR GEOVANY ROMERO lNDUSTRIAS H. BICICLETA ce|ce/2:2.
CARLOS EDUARDO MOREIRA MULTl. MOREIRA r]8|rf3|2:2.
ELA ISABELL VALLECILLO GoiosrNAs FANNv ce|cii3|2:2
IRIS DIOSELINA ZELAYA PULPERIA CRHISTIAN ce/ce|2:2
FIAMA MARESSA FLORES VARIEDADES KELER ce|ci3|2:2.
GLENDA  PATRICIA VALENZUELA LABORATORIO GLEN DA ce|ci3|2:2
BESSY SANTOS LACTEOS SABA ceicRn:2.
KENY BETHEL AMAYA JNVERSIONESVILLA ro|ce|2:2
KENY  BETHEL AMAYA CONTRUTORA AMAYA cone/2:2
JENNY ARELY GALO PULPERIA ANNY co|ce|2:2
SINDY FABIOLA CHAVEZ FABIOLA NAILS cO|CJ3|2:2.
JOSE ANTONIO CARDONA BODEGA CARDONA yfJICJ812:2-

LENIA  PATRICIA DIAZ CEL.  PATRICIA Ti/ce,|2:2
SONIA YAMILETH  OLIVA VARI EDADES SON IA Tiicen:2
WILSON YANUARIO PADILLA MERCADITO WILSON #1 4lcRn:2
IRIS ONEYDA CASTRO PULPERIA KEYLA i4ice,n:1
IRIS ONEYDA CASTRO GOLOSINAS  IRIS ®4lrlS/2:2
PAINSA DE  HONDURAS PAINSA DE HONDURAS 14/ce|2:2
WILMER DANIEL RAMOS SKI  F'T T5|ce,|2:2
JOSE ARTURO GULLEN COMERCIAL CHAVEZ T5|ce|2:2.
WENDI CONSTANTINA LOPEZ TRANSPORTES JEMDZ 15/o3/22  I



LicENciA AMBIENT_4_±__apEs DE MARzO DE Afio 2022

ANA ROSA MARTINEZ FARMA PRONTO T5|ce,|2:2
ANGEL HUMERTO SUAZO PULPERIA ANGEL I                                                           15/03/22
WILMER  ORLIN  ONAN REGUE BAR STORE w6/ce,n:2
lNVER.  FLORES  ROMERO lNVER. FLORES ROMERO T6/CJ3|2:2
JUANA VIGIL  MEJIA MULTI  DETALLES PATRI CIA y6lce,12:2
lDI  MANRRIQUE  NURIEZ PULPERIA MOISES TJlcel2:2
MARIA SELENIA AGUILAR FABRID FOOD 17/03/22
JOSE  DAVID  ESCALANTE PINTURASAMERICANAS TJN312:2
JOSE  DOMINGO RUIZ MERcaDiTo oLANCHANo TJICR'/2:2.

RAMON OSEGUERA PULPERIA JULISSA rJlcel2:2.
ELIEZER JUAQulN  NufiEZ MULTISERVICIOS Nu ftEZ TSlce,n:2.
JOSE  DE LA CRUZ MARTINEZ PULPERIA RUDIS Tflce,12:2
DANIEL  ISSAC ANDINO BUFFEITE LEGAL ANDINO TR,|ce|2:2.
WILMA ARGENTINA Nuf]EZ SABA COLOR TSN312:2
EDWIN  DAVID PADILLA CELULARES LA BENDICION TflcJ3/2:2.
MARLON XAVIER OCHOA MERCADITO MARLON T8|C13|2:2.
EMID JULIAN  GONZALES PULPERIA LA BENDICION 2|lce/2:2-
JOSE MUNGutA VELAZQUEZ PULPERIA MUNGUIA 2:ifrlBi2:2.
MAYRON  OMAR  PINEDA VIDRIERIA PINEDA 2|lrJ812:2.
RICCY MARISELY ACOSTA PULPERIA ZOED 2|lcel2:2
MIGUEL ANGEL CHAVARRIA MERCADITO FLORES 2:1|CJ3|2:2
VILMA ROSIBEL CHIRINOS LILIETH  FASHION 2:2.loan:2
JACKEUNE ROSIBEL CHtRINO PUL BENDICION DE DIOS 2:3icrty2:2
EDWIN  POMPILIO DONAIRE lNDUSTRIAS DEL AGUAN 2:3N3|2:2
VICTOR MANUEL ROMERO BAR LIN 2:3|ce|2:2.
LUZ MARINA VELASQUEZ COMERCIAL VANESSA 2:3/ce/2:2
DOMUS S.A DOMuSS.A 2:3|r]B|2:2
ELIA  ERIXIA  SEVILLA CAFE DE PALO 2:3N3/2:2
SONIA MARLENE GONZALES PULPERIA BRIANA 2:3|rl3|2:2
JENIFER JOSELINA VELASQUEZ VARIEDADES ZAMARIA 24icen:2.
FREDY NOE  MONTOYA ARTENOFF 2:5|ce,/2:2.
OLGA PATRICIA DIAZ VARIEDADES ALEXANDER 2:5icl3n:2.
OLGA PATRICIA DIAZ HOTELJOHAN 2:5|CJB|2:2

JOSE  ISRAEL DUBON AGUA ELECTRO PURA 2:a/ce/2:2
NORLAN ALEXANDER OCHOA MERCADITO NORLAN 2:a,|ce/2:2.
JOSE  DANILO  MENJIVAR PULPERIA  MENJIVAR 2:£/C1812:2

KAREN SOLANY ARGUETA PITY EXPRESS rB|ce|2:2.
TATIANA N INOSKA CANALES CENTROL DENTAL 2:SN812:2
ELMER FRANCISCO VELASQUEZ PROv.ETFA 2:£10812:1
MARIA ELIZABETH  GUERRA PULPERIA LOS GEMELOS 30/3/22
MARCIO  MELENDEZ VARIEDADES MARBE 3ro/02n:2.
WILMER JUNIW SANABRIA PULPERIA JOSENY 90lcen:2.
WISON YANUARIO PADILLA MERCADITO WILSON #2 ?1lcR12:2.
WILSON  YAJUARIO  PADILLA MERCADITO WILSON #3 TL|CJ3|2:2
JUANA SUYAPA MARTINEZ BAR AQU 1' MEQUEDO ?1lcel2:2
ROCELI  EDITH  MIRALDA VARIEDADES ROSELY €1lce,12:2


